（学校等用）
北方町上下水道課施設見学申込書

北方町上下水道課長　様

　施設見学の注意事項を遵守することを誓約し、下記のとおり施設見学を申し込みます。
	申込日
	　　　　年　　月　　日

	申込者
(原則、校長先生等)
)の責任者とします)

	希望する施設
(対象施設に☑)
	□ 北方町水源地
□ 北方町ふれあい水センター

	希望する日時
	　　　　　年　　月　　日　　　　：　　　～

	教科等学習名

	見学の目的

	学年・人数
	　　　　　　年生　　　　　　　　名
（内訳：児童生徒　　　　名・引率者　　　　名）

	見学用資料
の希望部数
	　　　　　　　　　部
□ 当日配付　□ 事前送付（　　　　月　　日までに）

	引率責任者の氏名・連絡先

連絡先☎

施設見学の注意事項
⑴　施設内の機械や設備には許可なく手を触れないようにしてください。
⑵　役場又は施設職員の指示に従って見学してください。
⑶　施設の管理運営上、予定の変更をお願いすることがあります。

（学校等用）申込みの手順
①見学希望日の対応が可能かどうかを上下水道課にお問い合わせください。施設の都合等によりご希望に添えないことがあります。
↓
②施設見学申込書を上下水道課へ提出してください。
↓
③施設見学を実施します。当日、開始時間等に変更がある場合は、必ず上下水道課へご連絡ください。
記入例

[bookmark: _GoBack]北方町上下水道課施設見学申込書
レ
レ

北方町上下水道課長　様
印鑑は不要です

　施設見学の注意事項を遵守することを誓約し、下記のとおり施設見学を申し込みます。
	申込日
	　〇〇　年〇〇月〇〇日

	申込者
(原則、校長先生等)
)の責任者とします)
	〇〇〇立 〇〇小学校　校長　〇〇　〇〇

	希望する施設
(対象施設に☑)
	□ 北方町水源地
□ 北方町ふれあい水センター

	希望する日時
	　　〇〇　年〇〇月〇〇日　　〇〇：〇〇　～

	教科等学習名
	社会科
「飲料水、電気、ガスの確保や廃棄物の処理の学習」

	見学の目的
	下水処理の施設や仕組みの必要性、重要性を理解し、日常の生活と下水道との関わりを考えるため。

	学年・人数
	　　小学４　年生　　　　　〇〇　名
（内訳：児童生徒　〇〇　名・引率者　〇〇　名）

	見学用資料
の希望部数
	　　　　　　〇〇　部
□ 当日配付　□ 事前送付（　　　　月　　日までに）

	引率責任者の氏名・連絡先
	〇〇　〇〇
連絡先☎　〇〇〇－〇〇〇－〇〇〇〇

施設見学の注意事項
⑴　施設内の機械や設備には許可なく手を触れないようにしてください。
⑵　役場又は施設職員の指示に従って見学してください。
⑶　施設の管理運営上、予定の変更をお願いすることがあります。
image1.jpeg

image2.jpeg